
Indvielse Friplejehjemmet Bedsted Thy d. 3. marts. 2013. 
 
 
For 100 år siden var der nogle fremsynede mennesker, her i og 
omkring Bedsted, som startede ”Thy Højspændingsværk”, netop de 
bygninger vi befinder os i nu. 
 
For ca. 3½ - 4 år siden fik Thisted kommune den fuldstændig 
tossede idé, at Rønhedecentret skulle lukkes. 
 
Heldigvis er der stadig driftige og ihærdige mennesker i vort område, 
og ret hurtig tegnede der sig et billede af en ”Friplejehjem” i Bedsted. 
Der var stor opbakning til tanken, og alle disse ting tilsammen gjorde 
at vi i dag kan indvie ”Friplejehjemmet Bedsted Thy”. 
 
Jeg er stolt over at kende disse dygtige mennesker i 
Friplejehjemmets bestyrelse. Vi skylder jer stor tak for den ihær-
dighed og det  gå-på mod, som I har vist. 
 
Ligeledes er jeg stolt over at kende den bestyrelse der tegner 
Friplejehjemmets venner. 
En kæmpe stor tak til jer for det store arbejde I har gjort, og 
stadigvæk gør. 
I har jo været med hele vejen igennem, og arbejder somme tider lidt i 
det skjulte, men I er der altid. 
Tusind, tusind tak til jer! 
 
Havde vi nu haft en sangbog ved hånden, kunne jeg have lyst til at vi 
sang Ingemann’s sang fra 1837 ”I alle de riger og lande”.   Den sang 
handler jo mest om Holger Danske, ham der sidder i kasematterne 
under Kronborg slot. 
Jeg havde næsten på fornemmelsen, at det var Holger Danskes ånd 
der stak hovedet frem i det frivillige arbejde omkring opførelsen af 
Friplejehjemmet. 
Og jeg tror faktisk, at Holger Danske godt kunne stamme her fra Thy. 

 
 

 

For bare en snes år siden ville det have være helt utænkelig for 
mig at skulle deltage aktiv i et reklame fremstød, som vi gjorde i 
oktober måned 2011 for ”Friplejehjemmet”. 
Martinus kom med traktor og vogn som var pyntet og indrettet til 
lejligheden. 
Vognen blev fyldt op med vi ældre mennesker samt et par 
spillemænd, og så kørte vi ellers rundt i byen med sang og 
musik. 
Henry og Kurt kørte bagefter på en  
”tvilling cykel” – og Henry sad med en højtaler og råbte slagord 
og bekendtgørelser, mens Kurt trådte pedaler. 
Jeg kunne godt se at Henry en gang imellem (når det gik op ad 
bakke) fik hvisslet ud mellem tænderne: ”Træd så Kurt”. 
 
Men det var virkelig skønt at være med til. 
 
Og nu står den her så vor Friplejehjem, i nogle fantastisk flotte 
bygninger. 
 
Vi ønsker for Anne Balsby og hele hendes personale, at det må 
blive en super dejlig arbejdsplads, for det er nok de bedste 
betingelser for, at alle beboerne kan få et rigtigt godt og 
hyggeligt hjem. 
 
Om lidt klippes snoren, som det synlige tegn på at 
Friplejehjemmet er indviet. 
 
Rigmor Knattrup har lovet at føre saksen.  
Hun er bleven spurgt bl. a. fordi, at da man begyndte at tale om 
et Friplejehjem, var det samtidig med at Rigmor holdt op med at 
køre bil. Hun solgte hendes bil og hele beløbet blev sat på en 
konto til Friplejehjemmet – altså hvis den blev til noget. 
Således startede Rigmor hendes egen indsamling længe før det 
hele var på plads. 
Det var virkelig flot Rigmor. 
                                                        Ejvind 


